Stadt

Der Biirgermeister Hennigsdorf

Hennigsdorf, 10.03.2015

Offentliche Bekanntmachung

Hiermit wird die nachstehende Tagesordnung der
Sitzung des Hauptausschusses

offentlich bekannt gemacht.

Die Sitzung findet am Mittwoch, dem 18.03.2015 um 17:30 Uhr im
Sitzungssaal / Erdgeschoss

Stadtverwaltung Rathausplatz 1 statt.

gez. A. Schulz

Blrgermeister



Offentliche Sitzung

10.

11.

12.

Eroffnung der Sitzung, Feststellung der
Ordnungsmafigkeit der Ladung und der
Beschlussfahigkeit durch den Vorsitzenden -
Bestatigung der Tagesordnung —

Kontrolle der Niederschrift der Sitzung vom
25.02.2015, offentlicher Teil

Anfragen

Beschluss Uber das Klimaschutz-
Rahmenkonzept
Einreicher: Burgermeister

Beschluss zur Abberufung von Mitgliedern des
Behindertenbeirates Hennigsdorf
Einreicher: Burgermeister

Mitteilung zum Jahresbericht fur die
Nachbarschaftstreffs 2014
Einreicher: Burgermeister

Abwagungs- und Satzungsbeschluss Uber die
Gestaltungssatzung ,Heimstattensiedlung®
Einreicher: Burgermeister

Gestaltungsbeschluss zur barrierefreien
Erneuerung der Zuwegung zur Friedhofskapelle
Einreicher: Burgermeister

Projektbeschluss Uber die Errichtung eines
rickwartigen Zugangs zum Hortneubau in der
DorfstralRe 22 Uber die HainbuchenstralRe in
Nieder Neuendorf

Einreicher: Burgermeister

Mitteilung zum Pilotprojekt Sozialarbeit an
Hennigsdorfer Grundschulen
Einreicher: Birgermeister

Mitteilung zum Jahresbericht des JFFZ
Konradsberg
Einreicher: Burgermeister

Projektbeschluss zur Erweiterung des
Mehrzweckraumes der Sporthalle der Biber-
Grundschule

Einreicher: Blrgermeister

BV0010/2015

BV0018/2015

MV0012/2015

BV0015/2015

BV0025/2015

BV0027/2015

MV0014/2015

MV0015/2015

BV0008/2015



13.

14.

Projektbeschluss zum Anbau von Umkleiden
an die Sporthalle der Grundschule NORD
Einreicher: Burgermeister

Mitteilungen der Verwaltung

Nichtoffentliche Sitzung

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

Eréffnung des nichtéffentlichen Teils durch den
Vorsitzenden

Kontrolle der Niederschrift der Sitzung vom
25.02.2015, nichtoffentlicher Teil

Anfragen

Beschluss Uber den Abschluss eines
stadtebaulichen Vertrages zur Umorganisation
des Busbahnhofes

Einreicher: Burgermeister

Beschluss uber den Tausch der Flurstlcke
1360,1362, 1365 und 1367 der Flur 10,
Dorfstralte

Einreicher: Burgermeister

Beschluss zur Verauflierung des Grundsticks
Flur 2, Flurstiick 5/10 in der TucholskystralRe
Einreicher: Burgermeister

Beschluss zum Verkauf eines
Gewerbegrundstulcks, Flur 1, Flurstick 275
(teilweise), Pappelallee

Einreicher: Burgermeister

Beschluss Uber die Anpassung der
vertraglichen Grundlage fur das
Qualitdtsmanagement in der
Kindertagesbetreuung

Einreicher: Burgermeister

Mitteilungen der Verwaltung

gez. Andreas Schulz

Vorsitzender des
Hauptausschusses

BV0009/2015

BVv0028/2015

BV0022/2015

BV0023/2015

BV0029/2015

BV0021/2015



	Nummer
	Text
	Verfasser
	Vorlage
	Tagesordnung

