Der Bürgermeister



Hennigsdorf, 10.03.2015

Öffentliche Bekanntmachung

Hiermit wird die nachstehende Tagesordnung der

Sitzung des Hauptausschusses

öffentlich bekannt gemacht.

Die Sitzung findet am Mittwoch, dem 18.03.2015 um 17:30 Uhr im Sitzungssaal / Erdgeschoss

Stadtverwaltung Rathausplatz 1 statt.

gez. A. Schulz Bürgermeister

Öffentliche Sitzung

1.	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung und der Beschlussfähigkeit durch den Vorsitzenden - Bestätigung der Tagesordnung –	
2.	Kontrolle der Niederschrift der Sitzung vom 25.02.2015, öffentlicher Teil	
3.	Anfragen	
4.	Beschluss über das Klimaschutz- Rahmenkonzept Einreicher: Bürgermeister	BV0010/2015
5.	Beschluss zur Abberufung von Mitgliedern des Behindertenbeirates Hennigsdorf Einreicher: Bürgermeister	BV0018/2015
6.	Mitteilung zum Jahresbericht für die Nachbarschaftstreffs 2014 Einreicher: Bürgermeister	MV0012/2015
7.	Abwägungs- und Satzungsbeschluss über die Gestaltungssatzung "Heimstättensiedlung" Einreicher: Bürgermeister	BV0015/2015
8.	Gestaltungsbeschluss zur barrierefreien Erneuerung der Zuwegung zur Friedhofskapelle Einreicher: Bürgermeister	BV0025/2015
9.	Projektbeschluss über die Errichtung eines rückwärtigen Zugangs zum Hortneubau in der Dorfstraße 22 über die Hainbuchenstraße in Nieder Neuendorf Einreicher: Bürgermeister	BV0027/2015
10.	Mitteilung zum Pilotprojekt Sozialarbeit an Hennigsdorfer Grundschulen Einreicher: Bürgermeister	MV0014/2015
11.	Mitteilung zum Jahresbericht des JFFZ Konradsberg Einreicher: Bürgermeister	MV0015/2015
12.	Projektbeschluss zur Erweiterung des Mehrzweckraumes der Sporthalle der Biber- Grundschule Einreicher: Bürgermeister	BV0008/2015

13.	Projektbeschluss zum Anbau von Umkleiden an die Sporthalle der Grundschule NORD Einreicher: Bürgermeister	BV0009/2015
14.	Mitteilungen der Verwaltung	
Nichtöffentlich	e Sitzung	
15.	Eröffnung des nichtöffentlichen Teils durch den Vorsitzenden	
16.	Kontrolle der Niederschrift der Sitzung vom 25.02.2015, nichtöffentlicher Teil	
17.	Anfragen	
18.	Beschluss über den Abschluss eines städtebaulichen Vertrages zur Umorganisation des Busbahnhofes Einreicher: Bürgermeister	BV0028/2015
19.	Beschluss über den Tausch der Flurstücke 1360,1362, 1365 und 1367 der Flur 10, Dorfstraße Einreicher: Bürgermeister	BV0022/2015
20.	Beschluss zur Veräußerung des Grundstücks Flur 2, Flurstück 5/10 in der Tucholskystraße Einreicher: Bürgermeister	BV0023/2015
21.	Beschluss zum Verkauf eines Gewerbegrundstücks, Flur 1, Flurstück 275 (teilweise), Pappelallee Einreicher: Bürgermeister	BV0029/2015
22.	Beschluss über die Anpassung der vertraglichen Grundlage für das Qualitätsmanagement in der Kindertagesbetreuung Einreicher: Bürgermeister	BV0021/2015
23.	Mitteilungen der Verwaltung	